

ذره بین



۳ مرزبان و یک دریابان در درگیری با اشراق و قاچاقچیان شهید شدند

۴ مأموریت تلخ در مرزهای کشور

سه مرزبان و یک دریابان، درگیری با قاچاقچیان و گروهک‌های تروریستی و در نهایت شهادت؛ اینها سناریوهای تلخی است که در یک هفته گذشته در چهار نقطه کشور رخ داد. جوانانی که برای دفاع از مرزهای میهن در جدال با دشمنان جان خود را از دست دادند. علی بیرامی، ساسان امیرخانی، اصغر سالارپور و داراب امرانی چهار نفری بودند که در مرزهای کشور جان سپردند. مرزبانان در یاسوج و سردشت و مرزهای شمال غربی و یک دریابان نیز در قشم جان سپردند. مأموریت‌هایی که پایانی تلخ داشت.

جنگ نابرابر با قاچاقچیان

روز هجدهم مهر نخستین مرزبان در منطقه مرزی بیوران سردشت، کشته شد. ساسان امیرخانی، یک سرباز وظیفه بود. او اهل شهرستان اهر بود و ۱۹ سال سن داشت. امیرخانی عصر هجدهم مهر، هنگام پاسداری و تأمین امنیت مرزهای کشورمان با قاچاقچیان درگیر شد. جدال آنها پایانی غم‌انگیز داشت. امیرخانی هنگام درگیری با قاچاقچیان مسلح در منطقه مرزی بیوران سردشت به شهادت رسید. مراسم تشییع و خاکسپاری این شهید با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ساعت ۱۰وینم صبح روز یکشنبه بیستم مهرماه در گلزار مطهر شهدای شهرستان اهر برگزار شد.

سرنوشت غم‌انگیز سرباز ۱۹ساله

پنجشنبه هجدهم مهرماه، روز خوبی نبود؛ چراکه همزمان با این سرباز، شهادت دیگری در مرزهای شمال غربی کشور خبرساز شد. کشته شدن سرباز ۱۹ساله به دست گروهک تروریستی با واکنش‌های زیادی همراه بود. سرباز علی بیرامی از شهر پارس‌آباد اردبیل، دقیقاً همان عصر پنجشنبه هجدهم مهرماه هنگام پاسداری و تأمین امنیت مرزهای شمال غربی کشور به دست گروهک تروریستی پژاک شهید شد. علی بیرامی، مرزبان ایرانی بود که با با گروهک تروریستی پژاک درگیر شد و جدال نابرابر آنها به مرگ تلخ این پسر جوان ختم شد. بیرامی بازیکن فصل گذشته تیم فوتسال شهید کیان پارس‌آباد دشت مغان در مسابقات لیگ دسته دوم فوتسال کشور بود.

اوپس از اتمام فصل، به خدمت سربازی اعزام شده بود. شهادت این شهید مرزبان که از فوتسال‌بست‌های بسیار خوب کشورمان بود، با واکنش کاربران در شبکه‌های اجتماعی همراه شد. کاربران ایرانی با شیرکردن هشتک علی بیرامی، یاد و خاطره این سرباز وطن را گرمی داشتند. علی بیرامی دومین پسر خانواده‌اش بود و درست روز سوم اردیبهشت‌ماه ۹۹ به خدمت سربازی اعزام شد. خدمتی که ۶ ماه بیشتر طول نکشید و با مرگ او پایان یافت. پیکر این سرباز پس از تشییع در هنگ مرزی ارومیه به زادگاهش پارس‌آباد مغان در استان اردبیل منتقل شد.

مأموریت مرگبار

ستوان یکم داراب امرانی شهید دیگری بود که او نیز در دفاع از مرز، هنگام عملیات تعقیب و گریز قاچاقچیان کشته شد. از چند روز پیش از این ماجرای تلخ، پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان در جریان فعالیت افرادی سودجو و قاچاقچی قرار گرفت.

تیم تجسس بر روی این پرونده کار کردند و در نهایت گروهی از مأموران پلیس برای بررسی موضوع، به مأموریت اعزام شدند. آنها با مشاهده قاچاقچیان به تعقیب و گریز پرداختند تا بتوانند مجرمان را دستگیر کنند. اما خودروی حامل سه نفر از مأموران پلیس در نزدیکی روستای بابکان در محور یاسوج- دهدشت دچار سانحه شد. سانسفای که در آن داراب امرانی جان باخت. همچنین دوفنر دیگر از همکاران مصدوم که توسط عوامل اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند. ستوان یکم شهید داراب امرانی ۴۶ساله دارای دو فرزند و برادر شهید است.

این شهید فداکار نقش زیادی در تأمین امنیت شهروندان و پیشگیری از وقوع جرایم را در کارنامه کاری خود داشت. صبح روز شنبه بیست‌وششم مهرماه پیکر ستوان یکم شهید «داراب امرانی» در گلزار مطهر شهدای شهر یاسوج به خاک سپرده شد.

جدال در آب‌های مرزی

این درحالی است که صبح روز بیست‌وپنجم مهرماه نیز از آب‌های قشم خبر تلخ دیگری رسید. این بار یک دریابان به دست قاچاقچیان کشته شد. دریابانی که برای دستگیری قاچاقچیان دست به کار شده بود اما جان خود را از دست داد.

ستوان دوم «اصغر سالارپور»، یکی از مرزبانان پایگاه دریایی قشم بود که در درگیری با قاچاقچیان، جان خود را از دست داد. شهید سالارپور بیش از ۱۸سال به خدمتگزاری به مرز نشینان در لباس مرزبانی مشغول بود.

ماجرای این قرار بود که صبح روز جمعه بیست‌وپنجم مهرماه، اکیپ گشت دریایی پست کنترل لافت، هنگام گشتزنی و انجام وظیفه به شناور قاچاقچیان برخورد کردند. آنها دستور توقف شناور را دادند اما با ممانعت وی توجهی قاچاقچیان روبه‌رو شدند. در برخورد شناور قاچاقچیان با شناور سازمانی پایگاه دریابانی قشم، یکی از افسران جوان و پرتلاش فرماندهی مرزبانی استان به نام ستوان یکم «اصغر سالارپور» به شدت زخمی و به بیمارستان منتقل شد. او به علت شدت جراحات وارده قبل از رسیدن به بیمارستان به شهادت رسید.

از این شهید دو فرزند پسر ۱۲ و ۷ساله به یادگار مانده است. بلافاصله پس از شهادت این مرزبان، موضوع دستگیری عاملان شهادت این شهید به صورت ویژه در دستور کار فرماندهی مرزبانی استان هرمزگان قرار گرفت.

دریابانان با همکاری مأموران انتظامی ایست و بازرسی شهید امامی شهرستان شهرضا، در کمتر از ۲۴ساعت توانستند عاملان این حادثه را شناسایی کنند. آنها در یک عملیات ضربتی، خودروی پژو ۴۰۵ را توقیف و دوفنر را دستگیر کردند.

متهمان در بازجویی‌های اولیه به جرم خود اعتراف کردند و در این رابطه پرونده قضایی تشکیل شد. متهمان برای سیر مراحل قضایی به استان هرمزگان منتقل شدند.

درحال حاضر عاملان شهادت این دریابان دستگیر شده‌اند و تلاش برای دستگیری دیگر مجرمان این حادثه‌ها همچنان ادامه دارد. ☐

اگر هنوز در دام مومو نیفتاده‌اید، باید مراقب پیام‌های دریافتی‌تان باشید. اگر پیام ناشناسی در واتس‌آپ دریافت کردید که مراحل چالش مومو را توضیح داده، سریعاً آن را پاک و پیام‌هایش را بدون سبب کردن پاک کنید. بعداً هم به تماس شماره‌های ناشناس خارج از کشور پاسخ ندهید تا خطر کاملاً از شما دور بماند.

مومو وارد می‌شود...

← از شایعه تا واقعیت مرگ دانش‌آموز ۱۱ساله در اهواز تحت تأثیر چالش «مومو»



خطرناک شدن مومو از فیس‌بوک آغاز شد. پس از معرفی و مشهور شدن این مجسمه، در یک گروه فیس‌بوک، کاربران برای ایجاد ارتباط با یک شماره ناشناس به چالش کشیده شدند. برخی از آنها چنین بیان می‌کردند که اگر پیامی را برای مومو ارسال کنند، مومو پاسخ آنها را با تصاویری وحشتناک، خشونت‌آمیز و حتی تهدید می‌دهد. به نظر می‌رسد چالش مومو تنها با یک پیام آغاز خواهد شد و فرستنده پیام نمی‌تواند پایانی برای آن در نظر بگیرد. این بازی ابتدا از آرژانتین آغاز شد و سپس تا ایالات متحده، آلمان، فرانسه و دیگر کشورها گسترش یافت و تاکنون خودکشی یک دختر نوجوان دوازده ساله را به آن نسبت می‌دهند.

چگونه از مومو در امان باشیم؟

اگر هنوز در دام مومو نیفتاده‌اید، باید مراقب پیام‌های دریافتی‌تان باشید. اگر پیام ناشناسی در واتس‌آپ دریافت کردید که مراحل چالش مومو را توضیح داده، سریعاً آن شماره را بلاک و پیام‌هایش را بدون سبب کردن پاک کنید. بعداً هم به تماس شماره‌های ناشناس خارج از کشور پاسخ ندهید تا خطر کاملاً از شما دور بماند.

بازی مریم

انتشار بازی مریم به بیش از دو سال پیش برمی‌گردد؛ اما این روزها با محدود شدن سرگرمی کودکان به فروشگاه‌های نرم‌افزاری پلی‌استور و اپ‌استور این بازی نیز در صدر دانلود و برنامه‌های پرخطر برای گروه سنی کودکان قرار گرفته است. در این بازی شما باید به کودکی گمشده کمک کنید تا به آغوش خانواده‌اش بازگردد ولی جلوه‌های شنیداری و بصری بازی به قدری ترسناک و قوی هست که پس از اتمام بازی در کاربر علائم ترس و وحشت دیده می‌شود. حتی برخی از کاربران صداهای غیر واقعی می‌شنوند و ساعت ۳صبح تماس تلفنی دریافت می‌کنند. گر چه این بازی به اندازه چالش‌های مرگبار دیگر خطرناک نیست اما در کودکان اثرات منفی بسیاری باقی می‌گذارد. شاید فکر می‌کردیم چالش نهنگ آبی تنها یک بار در تاریخ رخ داده و افراد ناسالم آن را رواج داده‌اند اما متأسفانه با چالش‌ها و بازی‌های بالادو باره رعب و وحشت به میان کودکان و نوجوانان خواهد آمد. کودکان زیادی به دلیل دسترسی راحت به این بازی از طریق فروشگاه‌های نرم‌افزاری گوگل پلی و اپ‌استور در معرض خطر این بازی قرار می‌گیرند. بازی مریم برای رده سنی کودکان خطرناک تلقی شده و برای رده‌های سنی بالاتر به جز مزامحت و در

گدایی مردمی‌لاری در از سر سیری

درگیری با مأموران شهرداری قزوین دست اسپندودکن میلیاردر را رو کرد. مردم‌تکدی که در چهارراه‌های اصلی شهر اقدام به گدایی می‌کرد، ۳۵چک یک میلیاردر و ۱۰هزار تومانی در خانه پنهان کرده بود، ۸۴میلیون در حساب و ۸۰هزار تومانی پول در جیبش داشت.

چندین مرتبه به این مرتد تذکر شفاهی داده شده بود. مردی که به دروغ خود را جانیاز دفاع مقدس معرفی می‌کرد. حتی به این مرتد پیشنهاد کمک شده بود و قرار بود بسته معیشتی ارایه شود.

این درحالی است که در ماه‌های گذشته نیروهای انتظامی و شهرداری مستقر در مرکز ساماندهی متکدیان باره‌ای این متکدی رادر قزوین و در چهارراه‌های مختلف دیده بودند که در ایام اخیر به صورت علنی به مأموران توهین و حتی به قتل هم تهدید کرده بود.

وقتی این متکدی به مرکز ساماندهی متکدیان منتقل شد، به کارمندان مرکز ساماندهی متکدیان پیشنهاد وارینه ۳۵تا میلیون تومان پول به حساب آنها در ازای دریافت چک داد و می‌گفت: «خودتان را خسته نکنید نتیجه نمی‌گیرید من قبلاً تهران بودم کسی نتوانست کاری بکند.»

اما بررسی‌ها نشان داد که این مرتد به ظاهر گدا در یکی از مناطق متوسط به بالای شهر قزوین زندگی می‌کند و دارای واحدهای مسکونی دیگری در جنوب شهر و اموال دیگر است که با یک خودرو پراید به نزدیکی محل تکدی‌گری مراجعه کرده و وسایل اسپندودکن‌در آن نیز همراه خود در صندوق خودرو می‌آورد.

مسئول مرکز ساماندهی متکدیان در این باره می‌گوید: «در قبال افراد مستضعف،